
                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                     

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ          
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Должанский  поселковый Совет народных депутатов 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 19 апреля 2017 года      №27          
                                                                     
О внесении изменений в решение                     Принято на десятом заседании      
поселкового Совета народных                           Должанского поселкового Совета         
депутатов от 28.12.2016 года № 19                    народных депутатов 
«О бюджете городского поселения Долгое                                                
Орловской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»                                          
              
 
            На основании статей 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава поселения Долгое 
,  
          Должанский поселковый  Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение поселкового  Совета народных депутатов 
от 28 декабря 2016 года № 19 «О бюджете городского поселения Долгое 
Орловской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»: 

 1.1.подпункты 1, 2  пункта 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей 
редакции: 
            «1) общий объем доходов бюджета  городского поселения Долгое в сумме     
10966,5  тыс. рублей; 
              2) общий объем расходов бюджета городского поселения Долгое в 
сумме10966,5  тыс. рублей: 
           1.2. Приложение  6,8,10,12 изложить в новой редакции согласно 
приложению к данному решению 1,2,3,4. 
           2. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда» и разместить 
на официальном сайте Должанского района. 

 
 

Глава городского поселения                                                                    И.В. Половых   



 
                        Приложение1  

к решению  поселкового  

Совета народных депутатов 

от  19 апреля  2017 г. №27 

Приложение 6       

к решению  поселкового  

Совета народных депутатов 

от 28 декабря 2016 г.    № 19 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета  городского поселения Долгое на  2017 год 

тыс.рублей 

Наименование Р Пр 
Бюджет 

2017г 
план 

Поправки 
Итого с 

поправками 

ИТОГО     10966,5   10966,5 

Общегосударственные вопросы 0100   1236,2 +50 1286.2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0100 0104 916,2   916,2 

Резервные фонды 0100 0111 170   170 

Осуществление деятельности в рамках 
реализации мероприятий "Безопасный город" 0100 0113 150 +50 200 

Национальная оборона 0200   275,5   275,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 275,5   275,5 

Национальная экономика 0400   1906.3   1906.3 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 1141   1141 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412 765,3   765,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   7168 -50 7118 

Жилищное хозяйство 0500 0501 900   900 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 850   850 

Благоустройство 0500 0503 5418 -50 5368 

Культура и кинематография 0800   8,5   8,5 

Культура 0800 0801 8,5   8,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 1400   372   372 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1400 1403 372   372 

 



 
   

Приложение 2 

к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

от      19  апреля  2017 г №27  

Приложение 8 

к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

от  28 декабря 2016 г №19   

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета 
городского поселения Долгое на 2017 год   

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист Сумма  

ИТОГО           10 966,5 

Муниципальные средства         1 10 691,0 

Целевые безвозмездные поступления         2 275,5 

Общегосударственные вопросы 0100         1 286,2 

Муниципальные средства 0100       1 1 286,2 

Целевые безвозмездные поступления 0100       2   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0100 0104       916,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 ПД00090020     1,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0100 0104 ПД00090020     1,5 

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020   1 1,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0100 0104 ПД00090020 300   430,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 0100 0104 ПД00090020 320   430,0 

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 320 1 430,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 ПД00090020 200   484,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 ПД00090020 240   484,7 

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 240 1 484,7 

Резервные фонды 0100 0111 ПД00090040     170,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ПД00090040 800   170,0 

Резервные средства 0100 0111 ПД00090040 870   170,0 

Муниципальные средства 0100 0111 ПД00090040 870 1 170,0 

Осуществление деятельности в рамках 
реализации мероприятий "Безопасный город" 0100 0113 ПД00090180 240   200,0 

Муниципальные средства 0100 0113 ПД00090180 240   200,0 

Национальная оборона 0200         275,5 

Целевые безвозмездные поступления 0200       2 275,5 

Мобилизационная и войсковая подготовка 0200 0203       275,5 



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках не программной части 
районного бюджета 0200 0203 ПД00051180     275,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0200 0203 ПД00051180 100   215,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  0200 0203 ПД00051180 120   215,0 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 ПД00051180 120 2 215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 ПД00051180 200   60,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 ПД00051180 240   60,5 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 ПД00051180 240 2 60,5 

Национальная экономика 0400         1 906,3 

Муниципальные средства 0400       1 1 906,3 

Целевые безвозмездные поступления 0400       2   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409       1 141,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 200   1 141,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 240   1 141,0 

Муниципальные средства 0400 0409 ПД00090060 240 1 1 141,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412       765,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 ПД00090070 200   726,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 ПД00090070 240   726,3 

Муниципальные средства 0400 0412 ПД00090070 240 1 726,3 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 ПД00090070 800   39,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0412 ПД00090070 850   39,0 

Муниципальные средства 0400 0412 ПД00090070 850 1 39,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         7 118,0 

Муниципальные средства 0500       1 7 118,0 

Целевые безвозмездные поступления 0500       2   

Жилищное хозяйство 0500 0501       900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0501 ПД00090080 200   880,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0501 ПД00090080 240   880,0 

Муниципальные средства 0500 0501 ПД00090080 240 1 880,0 

Иные бюджетные ассигнования 0500 0501 ПД00090080 800   20,0 

Исполнение судебных актов 0500 0501 ПД00090080 830   20,0 

Муниципальные средства 0500 0501 ПД00090080 830 1 20,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502       850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0502 ПД00090090 200   850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0500 0502 ПД00090090 240   850,0 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальные средства 0500 0502 ПД00090090 240 1 850,0 

Благоустройство 0500 0503       5 368,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений (башни) в 
границах поселения 0500 0503 ПД00090110     2005,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090110 200   2005,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090110 240   2005,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090110 240 1 2005,0 

Организация и содержание мест 
захоронения  0500 0503 ПД00090130     70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090130 200   70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090130 240   70,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090130 240 1 70,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0500 0503 ПД00090150     1248,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090150 200   948,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090150 240 1 948,0 

Приобретение коммунальной техники 0500 0503 ПД00090150     300,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090150 240 1 300,0 

Уличное освещение 0500 0503 ПД00090100     2015,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090100 200   2015,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090100 240   2015,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090100 240 1 2015,0 

Озеленение 0500 0503 ПД00090120     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090120 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090120 240 1 30,0 

Культура и кинематография 0800         8,5 

Муниципальные средства 0800       1 8,5 

Целевые безвозмездные поступления 0800       2   

Культура  0800 0801 ПД00090160     8,5 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 ПД00090160 600   8,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 ПД00090160 610   8,5 

Муниципальные средства 0800 0801 ПД00090160 610 1 8,5 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 1400         372,0 

Муниципальные средства 1400       1 372,0 



Целевые безвозмездные поступления 1000       2   

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1400 1403       372,0 

Межбюджетные трансферты 1400 1403 ПД00090170 500   372,0 

Муниципальные средства 1400 1403 ПД00090170 540 1 372,0 

                                                               



 

  Приложение 3 

к решению  Должанского поселкового  Совета народных депутатов  

от 19 апреля  2017 г №27   

  Приложение 10 

к решению  Должанского поселкового  Совета народных депутатов  

от 28  декабря  2016 г №19   

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Долгое на 2017 год 

тыс.руб. 

Наименование Вед Рз ПР ЦСТ ВР Ист Сумма  

ИТОГО             10 966,5 

Муниципальные средства           1 10 691,0 

Целевые безвозмездные поступления           2 275,5 

Администрация городского поселения 
Долгое                121           627,1 

Муниципальные средства 121         1 627,1 

Целевые безвозмездные поступления 121         2   

Общегосударственные вопросы 121 0100         444,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 121 0100 0104       444,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 121 0100 0104 ПД00090020 100   1,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  121 0100 0104 ПД00090020 120   1,5 

Муниципальные средства 121 0100 0104 ПД00090020 120   1,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 121 0100 0104 ПД00090020 300   430,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 121 0100 0104 ПД00090020 320   430,0 

Муниципальные средства 121 0100 0104 ПД00090020 320 1 430,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0100 0104 ПД00090020 200   13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0100 0104 ПД00090020 240   13,0 

Муниципальные средства 121 0100 0104 ПД00090020 240 1 13,0 

Наациональная экономика 121 0400         44,1 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 121 0400 0412 ПД00090070     5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0400 0412 ПД00090070 200   5,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0400 0412 ПД00090070 240   5,1 



Муниципальные средства 121 0400 0412 ПД00090070 240 1 5,1 

Иные бюджетные ассигнования 121 0400 0412 ПД00090070 800   39,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 121 0400 0412 ПД00090070 850   39,0 

Муниципальные средства 121 0400 0412 ПД00090070 850 1 39,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 121 0500         130,0 

Благоустройство 121 0500 0503         

Уличное освещение 121 0500 0503 ПД00090100     100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090100 200   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090100 240   100,0 

Муниципальные средства 121 0500 0503 ПД00090100 240 1 100,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 121 0500 0503 ПД00090150     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090150 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 0500 0503 ПД00090150 240   30,0 

Муниципальные средства 121 0500 0503 ПД00090150 240 1 30,0 

Культура и кинематография 121 0800         8,5 

Культура  121 0800 0801 ПД00090160     8,5 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 0800 0801 ПД00090160 600   8,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 121 0800 0801 ПД00090160 610   8,5 

Муниципальные средства 121 0800 0801 ПД00090160 610 1 8,5 

Администрация  Должанского района                          10 339,4 

Муниципальные средства 532         1 10 063,9 

Целевые безвозмездные поступления 532         2 275,5 

Общегосударственные вопросы 532 0100         841,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 532 0100 0104 ПД00090020     471,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 532 0100 0104 ПД00090020 100     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  532 0100 0104 ПД00090020 120     

Муниципальные средства 532 0100 0104 ПД00090020 120 1   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0104 ПД00090020 200   471,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0104 ПД00090020 240   471,7 

Муниципальные средства 532 0100 0104 ПД00090020 240 1 471,7 

Резервные фонды 532 0100 0111 ПД00090040     170,0 

Иные бюджетные ассигнования 532 0100 0111 ПД00090040 800   170,0 

Резервные средства 532 0100 0111 ПД00090040 870   170,0 

Муниципальные средства 532 0100 0111 ПД00090040 870 1 170,0 

Осуществление деятельности в рамках 532 0100 0113 ПД00090180 240   200,0 



реализации мероприятий "Безопасный 
город" 

Муниципальные средства 532 0100 0113 
ПД 

00090180 240   200,0 

Национальная оборона 532 0200         275,5 

Мобилизационная и войсковая подготовка 532 0200 0203       275,5 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках не 
программной части районного бюджета 532 0200 0203 ПД00051180     275,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 532 0200 0203 ПД00051180 100   215,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  532 0200 0203 ПД00051180 120   215,0 

Целевые безвозмездные поступления 532 0200 0203 ПД00051180 120 2 215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 532 0200 0203 ПД00051180 200   60,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0200 0203 ПД00051180 240   60,5 

Целевые безвозмездные поступления 532 0200 0203 ПД00051180 240 2 60,5 

Национальная экономика 532 0400         1 862,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 532 0400 0409       1 141,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0409 ПД00090060 200   1 141,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0409 ПД00090060 240 1 1 141,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 532 0400 0412       721,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0412 ПД00090070 200   721,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0400 0412 ПД00090070 240   721,2 

Муниципальные средства 532 0400 0412 ПД00090070 240 1 721,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 532 0500         6 988,0 

Жилищное хозяйство 532 0500 0501       900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0501 ПД00090080 200   880,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0501 ПД00090080 240   880,0 

Муниципальные средства 532 0500 0501 ПД00090080 240 1 880,0 

Иные бюджетные ассигнования  532 0500 0501 ПД00090080 800   20,0 

Исполнение судебных актов 532 0500 0501 ПД00090080 830   20,0 

Муниципальные средства 532 0500 0501 ПД00090080 830 1 20,0 

Коммунальное хозяйство 532 0500 0502       850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0502 ПД00090090 200   850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 532 0500 0502 ПД00090090 240   850,0 



(муниципальных) нужд 

Муниципальные средства 532 0500 0502 ПД00090090 240 1 850,0 

Благоустройство 532 0500 0503       5 238,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений (башни) в 
границах поселения 532 0500 0503 ПД00090110     2005,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090110 200   2005,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090110 240   2005,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090110 240 1 2005,0 

Организация и содержание мест 
захоронения  532 0500 0503 ПД00090130     70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090130 200   70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090130 240   70,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090130 240 1 70,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 532 0500 0503 ПД00090150     1218,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090150 200   918,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090150 240   918,0 

Приобретение коммунальной техники 532 0500 0503 ПД00090150 240   300,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090150 240 1 300,0 

Уличное освещение 532 0500 0503 ПД00090100     1915,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090100 200   1915,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090100 240   1915,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090100 240 1 1915,0 

Озеленение 532 0500 0503 ПД00090120     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090120 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090120 240   30,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090120 240 1 30,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 532 1400         372,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 532 1400 1403       372,0 

Межбюджетные трансферты 532 1400 1403 ПД00090170 500   372,0 

Муниципальные средства 532 1400 1403 ПД00090170 540 1 372,0 

             



 

Приложение 4 

                        к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

        от 19  апреля  2017г №27   

Приложение 12 

                        к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

        от 28  декабря  2016г №19      

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и 
не программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов  бюджета городского поселения Долгое на 2017 год 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 
Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств  

городского  
бюджета, 
тыс. рублей 

За счет 
целевых 

безвозмездных 
поступлений, 
тыс. рублей 

ИТОГО       10966,5 10691,0 275,5 

Не программная часть  
бюджета ПД00000000     10966,5 10691,0 275,5 

Национальная оборона     0203 275,5   275,5 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках не 
программной части районного 
бюджета ПД00051180   0203 275,5   275,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами ПД00051180 100 0203 215,0   215,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00051180 200 0203 60,5   60,5 

Общегосударственные 
вопросы     0100 1086,2 1086,2   

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций ПД00090020   0104 916,2 916,2   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами ПД00090020 100 0104 1,5 1,5   

Социальное обеспечение и ПД00090020 300 0104 430,0 430,0   



иные выплаты населению 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090020 200 0104 484,7 484,7   

Резервные фонды   ПД00090040     170,0 170,0   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090040 800 0111 170,0 170,0   

Осуществление деятельности в 
рамках реализации 
мероприятий "Безопасный 
город" ПД00090180     200,0 200,0   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090180 200 0113 200,0 200,0   

Национальная экономика     0400 1906,3 1906,3   

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) ПД00090060   0409 1141,0 1141,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090060 200 0409 1141,0 1141,0   

Другие вопросы в области 
национальной экономики ПД00090070   0412 765,3 765,3   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090070 200 0412 726,3 726,3   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090070 800 0412 39,0 39,0   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство             

Жилищное хозяйство ПД00090080   0501 900,0 900,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090080 200 0501 880,0 880,0   

Иные бюджетные ассигнования ПД00090080 800 0501 20,0 20,0   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности  БП00070070 400 0501       

Коммунальное хозяйство ПД00090090   0502 850,0 850,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090090 200 0502 850,0 850,0   

Благоустройство     0503 5368,0 5368,0   

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений (башни) в границах 
поселения ПД00090110   0503 2005,0 2005,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090110 200 0503 2005,0 2005,0   

Организация и содержание мест 
захоронения  ПД00090130   0503 70,0 70,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090130 200 0503 70,0 70,0   

Прочие мероприятия по 
благоустройству ПД00090150   0503 1248,0 1248,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных ПД00090150 200 0503 1248,0 1248,0   



(муниципальных) нужд 

Уличное освещение ПД00090100   0503 2015,0 2015,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090100 200 0503 2015,0 2015,0   

Озеленение ПД00090120   0503 30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090120 200 0503 30,0 30,0   

Культура ПД00090160   0801 8,5 8,5   

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям ПД00090160 600 0801 8,5 8,5   

Межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 
общего характера     1403 372,0 372,0   

Межбюджетные трансферты  ПД00090170 500 1403 372,0 372,0   

 


